
UNIONE DEI COMUNI
DELLA VALLE USTICA

Città Metropolitana di 
Roma Capitale

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE n.  8 del 01/04/2022

OGGETTO:

Determinazione di  impegno di spesa per gestione servizi di cedolini e adempimenti

connessi al personale, annualità 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022 per gli enti locali differito al 31 maggio
2022;
Visto l’art.  163  del  D.Lgs  n.  267/2000,  commi  1,3  e  5,  che  stabilisce  l’autorizzazione  automatica
dell’esercizio  provvisorio  in  caso di  proroga dell’approvazione  del  bilancio  di  previsione  e  le modalità  di
gestione in tale periodo, sulla base degli stanziamenti del secondo esercizio (2022) del bilancio di previsione
deliberato l’anno precedente (2021 – 2022 - 2023);
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
Visto il  D.Lgs.  14  marzo 2013,  n.  33  e  successive modifiche ed  integrazioni,  recante  il  Riordino  della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto,
in particolare, l’art. 30, relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia;

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi
del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore
inferiore a 40.000 euro;
Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori
di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste dalla normativa
vigente in materia;
Visto l’art.1 c.130 legge 145/2018 che consente di non ricorrere al Mepa per gli acquisti inferiori a 5.000,00
euro;
Visto il decreto di nomina n. 01/2022 del Presidente dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica, con il quale a
partire dal  01/03/2022 la sig,ra CENTRONI Arianna è nominata Responsabile del Servizio Finanziario in
convenzione con il Comune di Licenza;
Ritenuto  necessario  procedere  per  il  funzionamento  dell’ente  Unione  dei  Comuni  della  Valle  Ustica  al
relativo impegno di spesa per l’elaborazione dei cedolini e adempimenti connessi al personale, annualità
2022;
Visto il regolamento  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento di contabilità;

1



Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. Tuel, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti  di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge 208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016).
Visto che con deliberazione del Consiglio Unionale  n. 7/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021
- 2023; 
Visto  il D. Lgvo 33/2013;
Vista la L.190/2012;   
Vista La L.136/2010;
Dato atto che si rendono necessari i servzi di cui in premessa per  adempiere agli obblighi  previsti dalla
normativa vigente;
Vista  l’offerta (Prot.  n.  256 del  29/03/2022)  della Soc. Informa srl  con sede in Strada delle Industrie, 64
Cameri  (No)  per  la  prosecuzione  del  servizio  di   elaborazione  dei  cedolini  e  adempimenti  connessi  al
personale annualità 2022, attivo già dal 2018;
Accertata la regolarita’ contributiva;

DETERMINA
Di affidare,  per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate –ai seguenti
operatori economici il contratto per l’espletamento del servizio:

OPERATORE ECONOMICO  DETTAGLIO
DATI CIG

OGGETTO Imponibile  Iva e cassa Totale 

INFORMA SRL 
con sede in Strada delle Industrie, 64

Cameri (No) Z9435C9CE7

Elaborazione
cedolini e

adempimenƟ
connessi

personale 1.000,00 220,00

 

1.220,00

Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa e di procedere all’imputazione , ai sensi dell’articolo
56  del  D.lgs.  n.  118/2011  –  delle  somme  IVA  inclusa,  in  base  alla  seguente  tabella  che  contiene  il
cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione
passiva  giuridicamente  perfezionata  esercizio  provvisorio  2021  seconda  annualità  bilancio  esecutivo
esercizio 2020-2022;

Soggetto creditore
Esercizio
registrazione

Esercizio
esigibilità
imputazione

Capitolo
spesa

Importo
imputato

Codice  Miss-
prog-macro 

INFORMA SRL 
con sede in Strada
delle Industrie, 64

Cameri (No)
 2022 2022 112/1 1.220,00  1.03.02.11

Di liquidare le occorrende somme,  con successiva determinazione dopo il ricevimento di regolare fattura
elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e regolarità della
prestazione o fornitura come prescritto dall’art.184 del D.lgs 267/2000 entro l’impegno assunto;
Di  disporre che  la  presente  determinazione,  comportando  impegno  di  spesa,  venga  trasmessa  al
responsabile  del  servizio  finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva
con l’apposizione della predetta attestazione;
Di  dare atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell’art.183 del  Dlgs  267/2000  e  s.m.i.Tuel,  il  programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio;
Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art.  23, comma 1,  lett.  b) del
D.Lgs. n. 33/2013

Vicovaro  01/04/2022           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.TO  Rag. Arianna CENTRONI

2



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  identificato ai sensi dell’art.153 del D.Lgs n.267 del
18/08/2000:
ESPRIME  parere favorevole sulla regolarità contabile della presente determina, ai sensi degli art.147 bis,
comma 1 e 153, comma 5, del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 e vi  APPONE  il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs n.267 del 18/08/2000

Vicovaro 01/04/2022                                            

Il Responsabile del Servizio Finanziario                F.TO   Rag. Arianna CENTRONI

                                                                  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

ILa presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del  sito web istituzionale
dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica, dal 01/04/2022 al 16/04/2022  (art. 32 Comma 1, della legge
18 giugno 2009 n.69).
Vicovaro 01/04/2022  

Il Responsabile del Servizio  F.TO Rag. Arianna CENTRONI

3


